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Plan for habilitering og rehabilitering 2018 - 2022 
Rådmannens innstilling: 
 

1. Plan for habilitering og rehabilitering vedtas i tråd med utredningen. 

2. Tiltakene i planen følges opp med årlig gjennomgang og revisjon, og synliggjøres i 
kommunens Handlingsprogram og virksomhetsplaner.  

 
 
 
Vedlegg 

Plan for habilitering og rehabilitering 2018-2022 Porsgrunn kommune 

 
 
 
Bakgrunn og saksfremstilling 

Habilitering og rehabilitering er et viktig satsningsområde for regjeringen. Som vedlegg til Helse – 
og omsorgsdepartementets Prop. 1 S (2016 - 2017) for budsjettåret 2017 la regjeringen frem sin 
«Opptrappingsplan for habilitering og rehabilitering (2017 – 2019)».  

Regjeringen peker på følgende som sentrale utfordringer i dagens tilbud: 

 For mye vekt på sykdom fremfor funksjon og ressurser 

 Svikt i brukermedvirkning 

 Svikt i samhandling og koordinering enten internt så samme nivå eller mellom nivåene 

 Svikt i kapasitet 

 Svikt i faglig kvalitet, arbeidsform og/eller organisering 

Om formålet med opptrappingsplanen står det blant annet følgende: 

 Kommunene skal rustes til å ta et større ansvar for feltet 

 På sikt overta rehabiliteringsoppgaver fra spesialisthelsetjenesten 

 Ivareta tilbud i spesialisthelsetjenesten 

 Styrke brukerperspektivet 

 Bedre kvalitet, samhandling og koordinering mellom nivåene og innenfor disse 

Det er videre følgende forventning: 

«Kommunen skal planlegge sitt habilitering – og rehabiliteringstilbud og ha en generell oversikt 
over behovet for habilitering og rehabilitering. Det er et krav om at kommunene skal ha en 
oppdatert plan for habilitering og rehabilitering (innen utgangen av 2017). Tjenester som inngår i 
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kommunens helse – og omsorgstjenestetilbud skal integreres i et samlet tverrfaglig 
re/habiliteringstilbud.» 

Plan for habilitering og rehabilitering i Porsgrunn kommunen er utarbeidet av en arbeidsgruppe 
som er sammensatt av representanter fra de ulike virksomhetene i helse – og omsorg. 
Styringsgruppe for planarbeidet er virksomhetsledergruppa i helse – og omsorg. 
Brukermedvirkning vil  skje på systemnivå gjennom kommunalt samarbeidsråd for personer med 
nedsatt funksjonsevne og eldrerådet. 

Planen skal gi ensamlet oversikt over de ulike tjenesteområdene som arbeider innenfor, eller er i 
kontakt med, habilitering - og rehabiliteringsfeltet, og viser kommunens overordnede satsning. 
Målsetting og tiltak er beskrevet under hvert område, og i en tabell som er vedlagt planen. 

Planen revideres årlig ved behov, og må ses i sammenheng med årlig revisjon av 
virksomhetsplanene i  aktuelle virksomheter. Ansvarlig for koordinerende enhet som organisatorisk 
er lagt til tjenestekontoret, vil ha oppgaven med å lede disse revisjonene, som vil inneholde 
eventuelle justeringer av overordnede målsettinger, samt mål og tiltak for hvert enkelt område 

Tiltaksoversikten skal kunne knyttes direkte opp mot kommunens budsjett og handlingsplanen, 
både når det gjelder aktuelle mål og tiltak og ved behov for økonomiske bevilgninger. Videre vil 
justeringer inngå i virksomhetenes årlige virksomhetsplaner. 

Kravet til kommunene er at det skal utarbeides en plan for habilitering-og rehabilitering innen 
utgangen av 2017. Prosessen har tatt noe mer tid enn forutsatt, men har gjennom dette gitt rom for 
en mer grundig gjennomgang av tjenester og aktiviteter. Brukermedvirkning i arbeidsgruppen har 
ikke vært ansatt som hensiktsmessig i «første-generasjons plan», men det bør vurderes alternative 
muligheter for innspill i seinere versjoner eller revisjoner. Det vil også legges opp til en noe mer 
konkretisering av samarbeidsområdene mellom kommunen og eksterne instanser som nevnt i 
planen: arbeidsmarked/NAV, spesialisthelsetjenesten og andre. 

En årlig gjennomgang vil etter rådmannens vurdering sikret at kommunens mål og tiltak er i tråd 
med intensjonene i opptrappingsplanen for habilitering og rehabilitering og dermed dannes det 
grunnlag for justering av praksis. 

 
Konklusjon 
Innstillingen fremgår av sakens første side. 
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